
Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” Lovere (BG) 
Liceo Artistico – Classico – Scientifico – Scienze Applicate – Sportivo 

Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177 – C.F. 81004920161 – 
Cod.Mecc. BGIS00100R 

www.liceoceleri.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

 

Lovere lì, 21/03/2022 
 

All’Albo On line 
Al Sito web 

Ai Candidati interessati 
 

Oggetto: Determina di approvazione graduatoria di merito definitiva delle candidature 
pervenute in risposta all’Avviso pubblico di selezione prot.n. 1177 del 23/02/2022 per il 
reperimento interno/esterno di n.1 “esperto Progettista” e di n.1 “esperto Collaudatore” da 
impiegare nel progetto PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-28    

CUP: J69J21013670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it




Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot.n. 
AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTA la partecipazione dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” di Lovere, con 
candidatura n.1072416 all’Avviso pubblico di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 - 
FESR REACT EU – “Realizzazioni di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la delibera n. 9/110 del 16/12/2021 del Consiglio d’Istituto relativa alla 
presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto; 

VISTA la nota MI prot.n. AOODGEFID/0000019 del 3/01/2022 con la quale è stata 
comunicata a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione all’avvio delle attività 
del progetto ed il relativo finanziamento, assunta agli atti della scuola con prot. n. 
120 del 11/01/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7/111 del 14/02/2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 956 dell’11/02/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.10/111 del 14/02/2022 di approvazione della 
modifica al Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022 con inserimento 
del progetto PON FESR per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 

RILEVATA la necessità di selezionare n. 1 figura esperto Progettista e n.1 figura esperto 
Collaudatore per lo svolgimento dell’attività di progettazione e di collaudo 
nell’ambito del progetto PON FESR per la realizzazione di reti locali, cablate o 
wireless, nelle scuole; 

VISTO il proprio Avviso di selezione per il reperimento interno/esterno di n.1 esperto 
progettista e di n.1 esperto collaudatore da impiegare nel progetto PON FESR 
REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate o wireless, nelle scuole” prot.n. 
1177 del 23/02/2022; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini; 

VISTA la nomina della Commissione di Valutazione prot.n. 1584 del 12/03/2022; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione incaricata alla valutazione delle 
candidature pervenute in risposta all’Avviso di selezione prot.n. 1177 del 
23/03/2022 assunto agli atti con prot.n. 1623 del 14/03/2022; 

TENUTO CONTO delle graduatorie di merito provvisorie determinate dalla Commissione come si 
evince dal verbale di valutazione delle candidature pervenute prot.n. 1623 del 
14/03/2022; 

VISTO essere trascorso il tempo utile per presentare ricorso avverso le graduatorie 
provvisorie per l’individuazione di n.1 progettista e di n.1 collaudatore relativo al 
PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti, nei termini indicati, reclami avverso le graduatorie di 
merito provvisorie; 

 

DECRETA 
 
la pubblicazione delle graduatorie di merito definitive relative all’incarico di Progettista e di 
Collaudatore per l’attuazione del PON FERS REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole” non essendo pervenuti reclami avverso le graduatorie di merito provvisorie: 

 
 

 

 



PROGETTISTA 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

1 Andrea Ceresi 

 

PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

1 Paolo Francesco Belsito 

 

PERSONALE ESTERNO LIBERO PROFESSIONISTA 

1 Sidoni Ermes 

 

COLLAUDATORE 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

1 Andrea Ceresi 

 

PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

1 Paolo Francesco Belsito 

 

PERSONALE ESTERNO LIBERO PROFESSIONISTA 

1 Gianmaria Rasi 

 
Seguirà l’attribuzione degli incarichi nel rispetto delle priorità e dell’opzione scelta dal prof. Ceresi 
riguardo al ruolo da ricoprire, scorrendo la graduatoria dell’opzione non scelta. Ne sarà dato pronto 
riscontro all’avente titolo. 
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’istituto. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Sirtoli dott.ssa Monica 
              Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                   c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale  e                  

normativa connessa 

 
 


		2022-03-21T12:13:51+0100
	MONICA SIRTOLI




